
„Šok į tėvų klumpes 2023“ Kretingos Jurgio Pabrėžos universitetinėje gimnazijoje
 

Kasmet Lietuvos mokinių neformaliojo švietimo centras inicijuoja visuotinę atvirų durų dieną mokinių
tėvų darbovietėse pavadinimu „Šok į tėvų klumpes“. Iniciatyvos tikslas yra suteikti 1-12 klasių mokiniams
profesinio veiklinimo paslaugas, ugdyti mokinių karjeros kompetencijas, įtraukiant į šį procesą mokinių
tėvus/globėjus, supažindinant su artimųjų profesijomis ir fizinėmis darbo vietomis. 
Šiais metais Kretingos Jurgio Pabrėžos universitetinė gimnazija taip pat mielai prisijungė prie renginio.
Vykdėme įvairias veiklas: tėveliai atvyko pristatyti savo profesijų, vykome į svečius, lankėmės profesinėse
mokyklose, gimnazijoje surengėme Profesijų dieną. 
Į gimnaziją atvykti ir apie savo profesiją papasakoti sutiko IV b klasės mokinio Perkaus Balsio mama
Loreta Stonkutė. Ne kasdien sulaukiame tokių žymių ir įdomių svečių, tad susirinko pilna auditorija.
Loreta Stonkutė - astrologė, jogos dėstytoja, ezoterinių knygų autorė, užsiimanti daugybe veiklų. Ji
susirinkusiems papasakojo apie savo pasirinkimą, kaip tapo tuo, kuo yra dabar, įkvėpdama nebijoti
suklysti renkantis gyvenimo kelią. Juk visada tai galima pakeisti, nes kiekvienas žmogus turi savo
pašaukimą šioje Žemėje ir jį turi atrasti. Viskas įmanoma, jei esi smalsus, nenustoji domėtis.
Mokiniams lektorė pagal jų gimimo metus sudarė bendrą horoskopą, papasakojo kokios savybės yra
būdingos būtent jų kartai. Padėkojome Perkaus mamai už tokią įdomią, šiek tiek paslaptingą ir
įkvepiančią paskaitą!

Kretingiškis fotografas Gvidas Taurinskas II a klasę sužavėjo ne tik įdomiu pasakojimu apie fotografo
darbo subtilybes, bet ir įspūdinga fotoaparatų kolekcija. Kaip teigė svečias, jis pademonstravo tik mažą
dalį savo profesijos darbo įrankių.
Baltijos kinologijos centro įkūrėjas ir vadovas,  Gyvūnų globėjų asociacijos prezidentas Vytautas
Gustaitis, 23 m. tarnavęs valstybės viešojo saugumo tarnyboje kinologijos skyriaus viršininku nepaliko
nei vieno abejingo. Papasakojęs apie kinologo profesiją išsamiai, įdomiai, parodęs daug vaizdinės
medžiagos svečiais taip sudomino, jog buvo paprašytas pratęsti pasakojimą net per pertrauką.



 
Keletas I-IV klasių mokinių vyko patyriminiam vizitui (aktyviam profesijos pažinimui) į „Affidea“ kliniką
Klaipėdoje. Mokiniai susipažino su radiologijos technologo profesija. Ją išsamiai, įdomiai ir įkvepiančiai
pristatė tikros savo darbo entuziastės Gintarė Studencovaitė ir Greta Monstavičiūtė. Mokiniai galėjo
išbandyti, kaip jaučiasi pacientas magnetinio rezonanso aparatu daromoje procedūroje, stebėti
kompiuteryje, kaip daromas tyrimas ligoniui. Aiškinosi kaip vyksta pats skenavimo procesas, kokie šio
tyrimo privalumai, ką gydytojas iš vieno ar kito tyrimo sužino apie ligą. Paklausinėjo apie šio darbo
privalumus, kas sunkiausia, kas labiausiai džiugina, kokių savybių reikia, norint tapti geru šios profesijos
atstovu. Kaip pajuokavo specialistės – „mes fotografuojame ir retušuojame nuotraukas“. Bet tai labai
kruopštus, kūrybiškas ir atsakingas darbas. 
Profesijos pristatymą užbaigėme žinių patikrinimu – mokiniai turėjo atspėti, kokios kūno dalys
pavaizduotos kompiuterio nuotraukose. Rezultatas buvo labai neblogas!
Kito vizito metu gydytoja Kristina Starovoitovienė supažindino su odontologo darbu. „Modeliu“ tapo
vienas iš mokinių. Ir nors, kaip sakė gydytoja, „tikriausiai nėra nei vieno, nepabuvusio odontologo kėdėje
ir nežinančio, ką daro šis specialistas“, į profesiją pažvelgėme iš kitos pusės. Gydytoja papasakojo apie
savo darbo subtilybes, leido pažiūrėti ir net pabandyti vieną ar kitą darbo įrankį, papasakojo ir parodė
kaip jie veikia. Mokiniai turėjo galimybę užduoti rūpimus klausimus, pabandyti išsklaidyti paskutines
abejones, prieš pasirenkant vieną ar kitą profesiją. 
Po tokių įdomių patirčių Klaipėdos Affidea klinikos vadovo pavaduotoja Eglė Žegunė dar pasiūlė apžiūrėti
visą kliniką, pristatė joje teikiamas paslaugas. Mokiniai pasidžiaugė, kad vizitas buvo labai naudingas,
visiems patiko gydytojų profesionalumas ir šiltas bendravimas. Pakvietusi ateityje sugrįžti jau kaip
jauniesiems specialistams, klinikos atstovė įteikė po malonią atminimo dovanėlę. 

Kretingos r. Policijos komisariato  kvietimu I-IV G klasių mokiniai dalyvavo Atvirų durų dienoje. Renginio
metu gimnazistai sužinojo ko reikia norint tapti policijos pareigūnu, kokios šio darbo perspektyvos,
pareigūnai pasidalino įspūdžiais iš savo kasdienybės. Moksleiviai galėjo apžiūrėti ir paliesti policijos
pareigūnų ginkluotę, patyrinėti kokias priemones įvairiems nusikaltimams tirti naudoja savo darbe
kriminalistai, iš arti apžiūrėti policijos automobilį. Visus sužavėjo pažintis su kinologais ir tarnybiniu
šunimi Gėriu, kuris parodė neįtikėtinus gabumus ieškant “pamestų” daiktų.



Gausus būrys gimanzistų vyko į UAB „Vlantana“, vieną didžiausių Lietuvos logistikos kompanijų, turinčių
daugiau nei 1550 sunkvežimių parką, įsikūrusią Klaipėdoje. Čia marketingo ir komunikacijos specialistė
Indrė Srėbaliūtė-Kliminskė labai įdomiai, suprantamai papasakojo apie įmonę, galimybes joje įsidarbinti,
kokių darbuotojų reikia ir kur tų profesijų galima įgyti. Atsakant į lektorės užduotus klausimus pravertė ir
mokykloje įgytos chemijos žinios. Mokiniai turėjo progą susipažinti ir su įmonės infrastruktūra, pabuvoti
administraciniame pastate, sandėliuose, mokymo centre. Smalsiausieji galėjo pasėdėti sunkvežimio
kabinoje ir pajausti, kaip atrodo vilkiko vairuotojo darbas iš arti.

Mielu kvietimu apsilankyti Kretingos rajono savivaldybėje ir susitikti su Kretingos rajono su meru Antanu
Kalniumi, pasinaudojo II klasės gimnazistai. Mokiniams buvo smalsu: kaip atrodo iš arčiau savivaldos
darbas, kokie klausimai čia sprendžiami, lengva ar sunku būti meru?
Susitikimas prasidėjo Savivaldybės posėdžių salėje, meras papasakojo, kokią veiklą vykdo Tarybos nariai,
kaip atrodo paties mero darbo diena, pristatė ir vicemeres Vaidą Jakumienę ir Viliją Venckutę- Palaitienę. 
Gimnazistai, padrąsinti mero, uždavė jam ne vieną klausimą: ar sunkus mero darbas, kokie sunkiausi ir
smagiausi momentai šiame darbe, kada prasideda ir baigiasi mero darbo diena, kada bus pakeista
nusidėvėjusi mokyklos stadiono danga, kokie planuojami nauji objektai jaunimui.
Mokinių prašymu įsiamžinęs nuotraukoje, išskubėdamas į kitą susitikimą, meras pakvietė visus dar
apsilankyti jo kabinete ir įsitikinti: vistik minkšta ar kieta jo darbo kėdė.
Vicemerė Vilija mielai sutiko palydėti mokinius po Savivaldybės pastatą ir pristatyti, kokius darbus atlieka
įvairių skyrių darbuotojai. Atsisveikindama vicemerė pakvietė visus aktyviai dalyvauti miesto gyvenime,
teikti pasiūlymus ir idėjas, kaip savivaldybė galėtų dar pagerinti mokymosi, laisvalaikio sąlygas jaunimui.



I-II gimnazijos klasių mokiniai dalyvavo pažintinėje išvykoje į Klaipėdos Ernesto Galvanausko profesinio
mokymo centrą ir Klaipėdos turizmo mokyklą. Pirmiausia aplankytas E. Galvanausko profesinio mokymo
centras, susipažinta su apdailininko, fasadų šiltintojo, apdailos ir pastolių montuotojo, dažytojo-
tinkuotojo, baldžiaus, slaugytojo padėjėjo, masažuotojo, paramediko profesijomis ir mokymo
programomis. Mokiniai apžiūrėjo mokymo klases, praktiškai pabandė atlikti vieną ar kitą užduotį.
Klaipėdos turizmo mokyklos atstovai pristatė virėjo, padavėjo ir barmeno, konditerio, biuro
administratoriaus profesijas. Mokiniai išsamiai susipažino su šiose mokyklose siūlomomis studijuoti
specialybėmis bei apžiūrėjo visą mokyklų infrastruktūrą – mokymo klases, poilsio, aktyvaus laisvalaikio
zonas, bendrabučius. Kai kam ši išvyka buvo proga priimti lemiamą sprendimą - kur mokytis ir kuo būti,
nes nieko nėra geriau kaip pačiam pamatyti ką siūlo viena ar kita mokslo įstaiga.

Na, o savo mokykloje surengėme šventę - profesijų dieną. Šią dieną visi buvo kviečiami „pasimatuoti
profesiją“. Dienos aprangos kodas buvo „svajonių profesija“, atvykti prašoma pasidomėjus plačiau
patinkančia specialybe. Atsinešti gerą nuotaiką ir plačias šypsenas. 
Visą dieną buvo galima įsiamžinti žaismingoje fotosesijoje, nuotraukas siųsti į mokyklos Facebook
paskyroje surengtą konkursą. Daugiausia „patiktukų“ sulaukę dalyviai laimėjo saldžius prizus. 
O per šeštą pamoką klasių atstovai rinkosi į mokyklos aktų salę, kur aktyviai dalyvavo Kahoot žaidime,
vaidino ir spėjo profesijas. Nors svarbiausias akcentas buvo gera nuotaika, laimėtojai taip pat išrinkti.
Sparčiausiai užduotis atlikti sekėsi II D klasei (I vieta), II vietą laimėjo III A klasė, III - II A gimnazistai. 

Nusprendėme kitais metais būtinai vėl prisijungti prie projekto „Šok į tėvų klumpes“, nes mokiniai
pamatė, išgirdo, sužinojo apie daugybę profesijų, pasidomėjo savo tėvelių, artimųjų veikla, įgavo daug
žinių ir naudingos patirties.

Karjeros specialistė Alma Slaboševičienė


